2023年7月1日

会員各位

日本女子テニス連盟 山口県支部

支部長  杉本 和子

ヨネックスレディースチャレンジカップ２０２３

 表記大会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

 皆様のご参加をお待ちしています。

記

◆ 主 催 日本女子テニス連盟山口県支部

◆ 後 援 月刊「スマッシュ」

山口県テニス協会

◆ 協 賛 ダイドードリンコ株式会社、東京ウエルネス株式会社、ビンスバークレー

テニスアカデミー株式会社 Beautyline、タケヤ化学工業株式会社、株式会

社丸善

◆ 運 営 協 力 日本女子テニス連盟山口県支部

◆ 協 力 全国の小売店、各地区の大会会場テニスクラブ、オーストラリア大使館

◆ 開 催 日 2023年10月 1日（日） 受付8時20分～8時40分

予備日   10月2日（月）

◆ 会 場 維新百年記念公園テニス場 （山口市維新公園4-4-1）

◆ 使  用  球 ヨネックス ツアープラチナム

◆ ｵﾌｨｼｬﾙﾄﾞﾘﾝｸ 「ｍｉｕ」（提供：ダイドードリンコ株式会社）

◆ 種 目 女子ダブルス（オープンクラス・ＧＯＧＯクラス）

※ＧＯＧＯクラスはペアともに55歳以上とする。

◆ 試 合 方 法 予選リーグ 決勝・順位別トーナメント

（参加組数、天候等の理由により変更する場合あり）

◆ 審 判 方 法 セルフジャッジ方式（ＪＴＡルールブック2023に準ずる）

◆ 服 装 テニスウエア・テニスシューズ

◆ 参  加  料 会員 1組 3,000円 ／ 非会員 参加料＋2,000円

◆ 参 加 条 件 ヨネックス商品を必ず使用・着用してプレーすること。

＜ラケット、シューズ、ウエア（キャップ、サンバイザー含む）に限定＞

ただし、以下のいずれかの項目に該当する選手・ペアは参加することがで

きません。

1 プロ選手

2 現在のＪＯＰランキングが 100 位以内の選手（各予選大会の締切日

時点）

3 全日本テニス選手権出場経験者（全日本Ａ・Ｂ・Ｃ予選出場者含

む）、全日本ベテラン本選出場経験者、国体成年の部出場経験者、

インカレ出場経験者

4 過去 3 年間の全国レディース全国決勝大会においてベスト 4 以上の

選手

5 オープンクラスは昨年及び一昨年の当大会の全国決勝大会に出場し

た選手（※2年間出場不可）

※本大会の全国決勝大会優勝者は今後永続的に出場不可

6 ＧＯＧＯクラスの前年度優勝者は 2 年間出場不可（オープンクラス

への出場は可）

※全国決勝大会（オープンクラス）、近畿中四国大会（ＧＯＧＯク

ラス）出場選手の「同一ペア」での出場可

7 2001年4月2日以降生まれの選手

8 山口県に在住・在勤していない選手（会員であれば可）

※ただし、テニスクラブ（サークルは除く）に所属している方は参

加可能

9 地区大会にはお一人様１大会のみ出場可。重複したエントリーが発

覚した場合は両大会とも失格

 ※オープンクラス優勝ペアは全国決勝大会への出場権獲得

  ◇全国決勝大会   ：2023年11月29日（水）・30日（木）

             横浜国際プール・インドア特設コート（屋内コート5面）

             （神奈川県横浜市都筑区）

       ◎全国大会優勝ペアをオーストラリアへご招待（お一人様上限15万円分）

※ＧＯＧＯクラス優勝・準優勝ペアは下記大会に出場権が与えられる

 ◇開催日 2023年11月13日（月）

 ◇場所  奈良県 ダイヤモンドテニスクラブ

◆その他   この大会で得た個人情報は大会以外の目的には使用しません。

       この大会はすべての選手に公平に扱います。

◆申込期限  2023年8月31日（木）

◆申込先  部谷深雪

◆問合せ先 山口県支部 yamaguchiken@jltf.org

以上